
www.dolnilomna.eu

Zpravodaj obce Dolní Lomná  •  Biuletyn Gminy Łomnej Dolnej

Dolní

www.dolnilomna.eu Červenec 2019

Vozatajské  
      závody

str. 18



Dolní Dolní

2

Korzystając z ładnej pogody i otaczającej nas 
przyrody wyruszyliśmy na dopołudniową 
wycieczkę połączoną z różnymi zadaniami. 

Lekcja w przyrodzie dotyczyła nie tylko pi-
sania, liczenia lecz również zadań zręczno-
ściowych. Było bardzo fajnie!!!

Do Świata Marzeń zaprosiła w sobotę 
15 czerwca podczas festynu polska szkoła 
i przedszkole w Łomnej Dolnej. A że niedługo 
wakacje, wiele z tych marzeń można będzie 
urzeczywistnić.

Uczniowie szkoły i przedszkolacy zaprezen-
towali licznie zgromadzonej publiczności, 
składającej się z rodziców i innych krew-
nych, przyjaciół i absolwentów szkoły, bo-
gaty program. Śpiewali, tańczyli, recytowali. 

Lekcja w przyrodzie

Łomna Dolna 



Dolní Dolní

3

Przedszkolacy dumnie nosili swoje srebrne 
stroje, które nadawały się tak dla kosmonau-
tów, jak i rycerzy. Pełne wdzięku były małe 
księżniczki. Chłopcy ze szkoły w koszulkach 
w paski przywoływali marzenia o przygo-
dach marynarzy, dziewczynki w barwnych 
strojach piękne były jak letnie kwiaty.

Program zakończono życzeniami dla mam, 
wszystkie otrzymały od dzieci własnoręcz-
nie wykonane prezenty. Dziękowano również 
nauczycielkom. Dla dzieci przygotowane 
zostały ponadto konkursy, musiały wyko-
nać zadania, np. przejść po linie, by zdobyć 

sprawności i otrzymać nagrodę. Wszystkim 
smakowały domowe wypieki, do dyspozycji 
były i ciepłe dania.

Festyn był też okazją do obejrzenia wysta-
wy w budynku szkolnym, która powstała w 
pierwszą rocznicę śmierci byłego kierowni-
ka szkoły, rzeźbiarza, publicysty Bronisława 
Procnera. Dzieci odwiedziły wcześniej dom, 
w którym mieszkał Bronisław Procner, roz-
mawiały z jego żoną, obejrzały jego rzeźbione 
beskidziołki, a potem swoje wrażenia opisały 
i narysowały.

Uczniowie



Dolní Dolní

4

W ramach projektu „Od ziarenka do bochenka” zawitaliśmy do naszej łomniańskiej piekarni. 
Tam mieliśmy okazję obejrzeć jak powstaje chleb i różne pyszne wypieki. Ekskurzja była bardzo 
ciekawa. Dziękujemy!

Nasza piekarnia w Łomnej ...  
„Od ziarenka do bochenka”



Dolní Dolní

5

Zástupci Klubu důchodců zpečeti-
li návštěvou Oravské Polhory dne 
22. 6. 2019 vznik česko-slovenské-
ho přátelství. Byli pozváni, aby se 
zúčastnili slavnostního otevření 
malého přírodního inhalatoria 
s pramenem jodo-brómové mi-
nerální slané vody. Inhalatorium 
bylo spolufinancováno v rámci 
Programu příhraniční spoluprá-
ce Interreg a Dolní Lomná se do 
programu zapojila jako partner. 
Samotný pramen je pro Slováky 
unikátním přírodním dědictvím. 
Prostřednictvím cirkulace slané 
vody dochází díky proudění vzdu-
chu k jejímu odpařování, čímž se 
vytváří mikroklima podobné moř-
skému klimatu s blahodárnými 
účinky na lidské zdraví.

Naše obec Dolní Lomná se s obcí 
Oravská Polhora dohodla, že 
v blízké budoucnosti společně 
vytvoří informační brožuru, která 
bude propagovat přírodní a kul-
turní specifika obou partnerů 
s cílem vzájemné propagace za 
účelem rozvoje cestovního ruchu 
v obou směrech našich hranic. A my důchodci 
jsme se stali prvními průkopníky, kteří přijali 
pozvání a tuto družbu zahájili. 

Byli jsme velmi vřele přivítáni. Shlédli jsme 
nový pramen slané vody, pomník V. I. Lenina, 
nově postavenou rozhlednu, kostel, fotbalové 
hřiště se sociálním zázemím, zrekonstruova-
nou celnici, která má velký sál pro pořádání 
oslav a svateb, slouží jako ubytovací zařízení 
a také jako muzeum, které je teprve ve fázi 
příprav. V budově jsou uloženy vzácné dudy 
a nachází se v ní i škola pro dudáky. Obec se 

také pyšní tím, že každoročně pořádá dudác-
ký festival se zahraniční účastí. (Dudy dokon-
ce figurují na seznamu UNESCO.)

Naše návštěva byla ukončena na fotbalovém 
hřišti, na němž probíhal program a ve večer-
ních hodinách byla zapálena asi 7 m vatra. Po 
celou dobu návštěvy nás provázeli 2 průvodci, 
kteří se nám maximálně věnovali. 

„Ďakujeme bratia“ za milé přivítání a někdy 
nashledanou u nás v Dolní Lomné.

VS

Společně bez hranic 



Dolní Dolní

6



Dolní Dolní

7

Odpadní voda vznikající v dů-
sledku lidského metabolis-
mu, hygienických potřeb 
člověka a problema-
tika spojená s jejím 
čištěním se celkem 
pochopitelně netěší vy-
sokému zájmu. V běžném 
životě je bezděky vytěsňována 
na jeho okraj. 
Na civilizační rozvoj, jež provází nárůst nejen 
individuální bytové zástavby, přirozeně rea-
guje oblast legislativní i technologická DČOV. 
Přijměme fakt, že na investici do domovní 
čistírny budeme nahlížet jako na kteroukoliv 
jinou, tzn. zaručující nám svou návratnost. 
Pak i v oblasti nehmotné se vložená investice 
vrátí pocitem přispění k minimalizaci vypou-
štěného znečištění do vod obecně. Aby toho 
bylo dosaženo je nutno správně provozovat 
a kontrolovat provoz DČOV. 
Tuto kontrolu nám stanoví legislativa repre-
zentována „vodním“ zákonem.
Z hlediska tohoto zákona rozdělujeme vy-
pouštění odpadních vod do povrchových 
a podzemních. A právě toto rozdělení, kam 
odpadní vody v přírodě vypouštíme, v jakém 
množství a kvalitě reguluje výše zmíněný 
zákon a jeho prováděcí legislativa. 
Základní ustanovení zní: každý kdo vypou-
ští odpadní vody do vod povrchových nebo 
podzemních je povinen v souladu s rozhod-
nutím úřadu měřit objem a míru znečištění 
a výsledky předávat vodoprávnímu úřadu, 
který povolení vydal.
Za účelem naplnění tohoto zákonného para-
grafu se vodoprávní řízení v současné době 
ubírá dvěma směry. 

1. Vodoprávní řízení o vydání povolení k vy-
pouštění odpadních vod

Bylo-li vydáno provozovateli DČOV 
rozhodnutí o povolení k vypouště-
ní odpadních vod, má povinnost 

plnit podmínky tohoto rozhodnutí, 
zejména zajistit u akreditované labora-

toře odběr a analýzu odpadní vody v sou-
ladu s tímto rozhodnutím (obvykle 2x ročně).
2. Ohlášení 
Vodní zákon umožňuje instalaci DČOV do ka-
pacity 50 ekvivalentních obyvatel (EO) zjed-
nodušeným způsobem na ohlášení. Podmín-
kou je certifikovaná DČOV opatřená značkou 
shody CE. Na takovýto výrobek se nevztahuje 
povinnost měření objemu a míry znečištění 
odpadních vod, ale povinnost jednou za dva 
roky prostřednictvím odborně způsobilé oso-
by vykonat revizi DČOV.
Výsledek revize je nutno předkládat vodopráv-
nímu úřadu do 31. prosince příslušného roku. 
Zjištěné závady musí vlastník DČOV odstranit 
ve lhůtě 60 dnů od revize.
V rámci procesu ohlášení vodního díla je nutno 
mimo jiné doložit stanovisko správce povodí 
a vyjádření správce vodního toku (vypouštění 
do povrchové vody), dále vyjádření odborně 
způsobilé osoby-hydrogeologa (vypouštění 
do vod podzemních). V praxi se stává, že vodo-
právní úřad požaduje odběr a analýzu vzorku 
i u těchto na ohlášení povolených DČOV. 
Závěrem. Ten kdo odpadní vodu zachytává 
v bezodtokové jímce (žumpě), bude mít od 
roku 2021 povinnost doložit 2 roky zpětně 
vývoz obsahu jímky. Z dokladu má být pa-
trno, kdy a kam přepravila a předala k likvi-
daci oprávněná osoba obsah jímky. 

Autor: Martin Piwko

Věděli jste, že se musí od roku 2019 dokládat vývoz obsahu 
žump a u domovních čistíren rozbory odpadních vod?  



Dolní Dolní

8


Městský úřad JABLUNKOV 
Odbor životního prostředí a zemědělství 
Dukelská 144 
739 91 JABLUNKOV

*MEJAX00BAH7D*

___________________________________________________________________________________________ 
Stránka 1 z 2 

tel.: +420 558 340 611                                                                               Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.  
http://www.jablunkov.cz                                                                                              číslo účtu: 1681984379/0800 
e-mail: posta@jablunkov.cz                                                                                                                  IČ: 00296759        
ID DS: dj4bppi  DIČ: CZ00296759 

 
Č. J.:  MEJA 10120/2019
SP. ZN.:  SPI 1391/2019/ŽP   
  221.3.1      V/20  
Vyřizuje: Ing. Jaroslav Ježowicz
Telefon:               558 340 692
E-mail:  jaroslav.jezowicz@jablunkov.cz 
Datum:  14.06.2019  

V E Ř E J N Á     V Y H L Á Š K A
Oznámení všem vlastníkům lesů s výměrou lesního majetku do 50 ha

Městský úřad Jablunkov, odbor životního prostředí a zemědělství, jako orgán státní správy 
lesů (dále jen „MěÚ Jablunkov“), místně příslušný podle ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 
Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), a věcně příslušný 
podle ustanovení § 61 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů a podle ustanovení § 47 odst. 1 písm. a) a podle ustanovení § 48 odst. 2 
písm. d) zákona č.289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní 
zákon), ve znění pozdějších právních předpisů (dále jen „lesní zákon“), oznamuje, že zajistil, 
ve smyslu ustanovení § 25 a § 26 lesního zákona, zpracování lesních hospodářských osnov 
pro lesní majetky do výměry 50 ha ve správním obvodu MěÚ Jablunkov. 
MěÚ Jablunkov, v souladu s ustanovením § 17 vyhlášky Ministerstva zemědělství ČR ze dne 
18.3.1996 č. 84/1996 Sb., o lesním hospodářském plánování, ve znění pozdějších právních 
předpisů, tímto oznamuje všem vlastníkům lesních majetků ve správním obvodu MěÚ 
Jablunkov, to je v katastrálním území Bocanovice, Bukovec u Jablunkova, Dolní Lomná, 
Horní Lomná, Hrádek, Hrčava, Jablunkov, Milíkov u Jablunkova, Mosty u Jablunkova, 
Návsí, Písečná u Jablunkova a Písek u Jablunkova, že si mohou lesní hospodářskou osnovu 
pro svůj lesní majetek převzít. Mohou tak učinit v budově Městského úřadu Jablunkov, na 
odboru životního prostředí a zemědělství, v úředních dnech v době od 0800 hod. do 1700 hod., 
nebo v jiném termínu, po předchozí telefonické domluvě (tel.: 558 340 692), a to po celou 
dobu platnosti lesních hospodářských osnov, to je do 31.12.2028. 
Vlastníci lesů obdrží lesní hospodářské osnovy na základě předložení osobních dokladů. 
V případě zastoupení jinou osobou, musí tato osoba předložit písemné zplnomocnění 
k převzetí lesní hospodářské osnovy vystavené vlastníkem lesa. 

Ing. Jaroslav Ježowicz 
zástupce vedoucího odboru a 
referent na úseku státní správy  
lesů, myslivosti a rybářství 

- dle rozdělovníku - 

Jaroslav 
Ježowicz

Digitálně podepsal 
Jaroslav Ježowicz 
Datum: 2019.06.14 
08:57:36 +02'00'



Dolní Dolní

9

M
or

av
sk

os
le

zs
ký

 k
ra

j v
ěn

uj
e 

zv
ýš

en
ou

 p
oz

or
no

st
 r

od
in

ám
ži

jíc
ím

 v
 r

eg
io

n
u

. J
ed

n
ím

 z
 p

al
či

vý
ch

 p
ro

b
lé

m
ů

 je
 f

in
an

čn
í

n
ár

o
čn

o
st

 k
u

lt
u

rn
íc

h
, s

p
o

rt
o

vn
íc

h
 a

 ji
n

ýc
h

 v
o

ln
o

ča
so

vý
ch

ak
ti

vi
t.

 P
ro

to
 s

e
 M

o
ra

vs
ko

sl
e

zs
ký

 k
ra

j p
ři

p
o

jil
 k

 p
ro

je
kt

u
R

o
d
in

n
é 

p
a
sy

, 
kt

e
rý

 v
 r

á
m

ci
 Č

e
sk

é
 r

e
p

u
b

lik
y

 f
u

n
g

u
je

o
d

 r
o

ku
 2

0
0

6
 v

 J
ih

o
 m

o
ra

v
sk

é
m

 k
ra

ji
 a

 v
 k

ra
jí

ch
 O

lo
-

m
o

u
ck

ý
, K

rá
lo

vé
h

ra
d

e
ck

ý
, P

ar
d

u
b

ic
ký

, Ú
st

e
ck

ý
 a

 V
y

so
-

či
na

. S
am

ot
ná

 m
yš

le
nk

a 
vš

ak
 n

av
az

uj
e 

na
 o

bd
ob

ný
 s

ys
té

m
F

am
ili

e
n

p
as

s 
v 

D
o

ln
ím

 R
ak

o
u

sk
u

. 

P
ro

je
k
t 

je
 z

a
lo

ž
en

 n
a
 s

y
st

ém
u

 p
o
sk

y
to

-
v
án

í s
le

v
 p

ro
 r

od
in

y
 s

 a
le

sp
oň

 je
dn

ím
 d

ít
ě-

te
m

 d
o
 v

ěk
u

 1
8

 l
et

. 
Ú

ča
st

 v
 p

ro
je

k
tu

 a
 v

y
u

ž
ív

á
n

í 
sl

ev
 j

e 
p
ro

ro
d
in

y
 d

ík
y

 p
o
d
p
o
ře

 z
e 

st
ra

n
y

 M
o
ra

v
sk

o
-

sl
ez

sk
éh

o
 k

ra
je

 b
ez

p
la

tn
á
.

D
rž

it
el

ů
m

 k
ar

ty
 v

zn
ik

á 
u

 v
yb

ra
n

ýc
h

 p
o

sk
yt

o
va

te
lů

 n
ár

o
k

n
a 

sl
e

vu
 v

e
 v

ý
ši

 5
 -

 5
0

%
. 

P
ro

je
kt

 v
y

u
ží

vá
 n

e
je

n
 s

le
v 

n
a

vo
ln

o
ča

so
vé

 a
kt

iv
it

y
 (

ku
lt

u
rn

í 
a 

sp
o

rt
o

vn
í 

ak
ce

, 
zá

m
ky

,
sp

o
rt

o
vi

št
ě

, m
u

ze
a…

),
 a

le
 i 

ši
ro

ké
 s

p
e

kt
ru

m
 o

b
o

rů
 a

 s
lu

-
že

b
. 

S
le

vy
 l

ze
 t

ak
é

 u
p

la
tn

it
 u

 d
an

ý
ch

 s
u

b
je

kt
ů

 v
 D

o
ln

ím
R

ak
o

u
sk

u
. 

R
e

g
is

tr
o

va
t 

se
 je

 m
o

žn
é

 o
n

-l
in

e
 n

a 
w

e
b

o
vý

ch
 s

tr
án

ká
ch

w
w

w
.r

o
d
in

n
ep

a
sy

.c
z

, e
–m

ai
le

m
 m

sk
@

ro
d
in

n
ep

a
s
y

.c
z

či
 

za
sl

á
n

ím
 

fo
rm

u
lá

ře
 

n
a

 
a

d
re

su
 

ko
n

ta
kt

n
íh

o
 

ce
n

tr
a

. 
R

eg
is

tr
ac

e 
je

 b
ez

p
la

tn
á.

 K
ar

ta
 je

 v
ys

ta
vo

vá
n

a 
vš

em
 r

o
d

i-
n

ám
, t

e
d

y
 i 

n
áh

ra
d

n
ím

 n
e

b
o

 s
 je

d
n

ím
 r

o
d

ič
e

m
. 

N
a 

zá
kl

ad
ě 

ev
id

en
ce

 je
 ž

ad
at

el
i (

ro
d

in
ě)

 v
ys

ta
ve

n
a 

ka
rt

a,
za

sl
an

á 
n

a 
ad

re
su

 b
y

d
liš

tě
. 

K
ar

ty
 s

e
 t

is
kn

o
u

 h
ro

m
ad

n
ě

 
v

 c
y

kl
e

ch
. 

P
ři

 p
ro

ká
zá

n
í 

se
 k

a
rt

o
u

 R
P

 v
zn

ik
á

 d
rž

it
e

li
 

n
ár

o
k 

n
a 

u
p

la
tn

ě
n

í s
le

vy
 (

tý
ká

 s
e

 v
y

zn
ač

e
n

ý
ch

 p
o

sk
y

to
-

va
te

lů
).

D
o

 s
y

st
é

m
u

 R
o

d
in

n
é

 p
a

sy
 s

e
 m

o
h

o
u

 t
a

ké
 z

a
p

o
ji

t 
n

o
v

í 
p

o
sk

y
to

va
te

lé
 s

le
v,

 k
te

ří
 js

o
u

 z
ve

ře
jn

ě
n

i f
o

rm
o

u
 in

ze
rc

e
n

a 
w

w
w

.r
o
d
in

n
e
p
a
s
y

.c
z

a 
v 

ro
ze

sí
la

n
ý

ch
 e

–a
kt

u
al

it
ác

h
. 

M
il
í 
ro

d
ič

e,
d

o
v

o
lt

e
 

m
i 

p
ře

d
st

a
v

it
 

V
á

m
p

ro
je

kt
 R

o
d

in
n

é
 p

a
sy

, 
kt

e
rý

p
ře

d
st

av
u

je
 s

ys
té

m
 s

le
v 

a 
vý

-
ho

d 
na

 z
bo

ží
, s

lu
žb

y 
a 

ak
ti

vi
ty

,
kt

er
é 

m
ů

že
te

 č
er

p
at

. J
e 

u
rč

en
ro

d
in

ám
 z

 M
o

ra
vs

ko
sl

ez
sk

éh
o

kr
aj

e
 s

 d
ě

tm
i 

d
o

 1
8

ti
 l

e
t,

 a
 t

o
v

če
tn

ě
 r

o
d

in
 n

e
ú

p
ln

ý
ch

, 
n

á
-

h
ra

d
n

íc
h

 č
i 

ro
d

in
 t

v
o

ře
n

ý
ch

pa
rt

ne
rs

ký
m

 s
va

zk
em

 b
ez

 s
lo

-
že

n
í m

an
že

ls
ké

h
o

 s
lib

u
. K

 v
ý

-
h

o
d

ám
 p

ly
n

o
u

cí
ch

 z
 p

ro
je

kt
u

zí
sk

át
e 

p
ří

st
u

p
 p

o
 p

ro
ve

d
en

í r
eg

is
tr

ac
e,

 k
te

rá
 je

 d
ík

y 
p

o
d

-
p

o
ře

 M
o

ra
vs

ko
sl

ez
sk

éh
o

 k
ra

je
 p

ro
 V

ás
 z

ce
la

 z
d

ar
m

a.
  P

o
re

g
is

tr
ac

i o
b

d
rž

ít
e 

ka
rt

u
 R

o
d

in
n

é 
p

as
y

, k
te

ro
u

 s
e 

b
u

d
et

e
p

ři
 č

e
rp

á
n

í 
sl

e
v 

p
ro

ka
zo

va
t.

 M
o

ra
vs

ko
sl

e
zs

ký
 k

ra
j 

si
 j

e
vě

d
o

m
 n

ár
o

čn
é

 p
o

zi
ce

, 
kt

e
ro

u
 r

o
d

in
a 

v 
d

n
e

šn
í 

h
e

kt
ic

ké
d

o
b

ě
 z

a
u

jí
m

á
 i

 n
á

ro
ků

, 
kt

e
ré

 j
so

u
 s

 r
o

d
in

n
ý

m
 ž

iv
o

te
m

sp
o

je
n

y
. Z

ár
o

ve
ň

 js
m

e
 v

ša
k 

h
lu

b
o

ce
 p

ře
sv

ě
d

če
n

i o
 t

o
m

,
že

 r
o

d
in

a
 j

e
 t

ím
 j

e
d

in
ý

m
 a

 n
e

jl
e

p
ší

m
 m

ís
te

m
 p

ro
 ž

iv
o

t
ka

žd
é

h
o

 z
 n

ás
. 

K
až

d
ý

 z
 n

ás
 t

o
u

ží
 p

o
 k

o
n

ta
kt

u
 s

e
 s

vý
m

i
b

líz
ký

m
i, 

to
u

ží
 p

o
 s

vé
m

 b
e

zp
e

čn
é

m
 m

ís
tě

 a
 p

ro
 k

až
d

é
h

o
je

 b
o

le
st

n
á

 m
y

šl
e

n
ka

, 
že

 b
y

 o
 t

e
n

 p
o

ci
t 

so
u

n
á

le
ži

to
st

i,
b

ez
p

eč
í a

 b
líz

ko
st

i m
o

h
l p

ři
jít

. R
o

d
in

n
é 

p
ro

st
ře

d
í j

ak
o

 n
e-

o
d

m
ys

lit
el

n
o

u
 s

o
u

čá
st

 k
va

lit
y 

ži
vo

ta
 js

m
e 

se
 v

žd
y 

sn
až

ili
p

ro
sa

zo
va

t 
v 

m
n

o
h

a
 k

o
n

ce
p

cí
ch

 a
 p

lá
n

e
ch

, 
n

a
 z

á
kl

a
d

ě
kt

er
ýc

h
 js

m
e 

re
al

iz
o

va
li 

p
o

lit
ik

u 
v 

M
or

av
sk

os
le

zs
ké

m
 k

ra
ji.

P
od

po
ro

u 
pr

oj
ek

tu
 R

o
d

in
n

é 
p

as
y 

ty
to

 a
kt

iv
it

y 
ro

zš
iř

u
je

m
e

a 
p

o
so

u
vá

m
e

 k
 b

e
zp

ro
st

ře
d

n
ím

 v
ý

h
o

d
ám

, 
kt

e
ré

 m
o

h
o

u
p

ři
sp

ě
t 

k 
ro

d
in

n
é

m
u

 ž
iv

o
tu

 a
 u

m
o

žn
it

 ú
ča

st
 c

e
lé

 V
aš

í r
o

-
d

in
y

 n
a 

ku
lt

u
rn

íc
h

, s
p

o
rt

o
vn

íc
h

 a
 z

áb
av

n
íc

h
 a

kt
iv

it
ác

h
. 

P
ře

je
m

e
 V

ám
 k

rá
sn

é
 c

h
ví

le
 s

 V
aš

í 
ro

d
in

o
u

 a
 R

o
d

in
n

ý
m

i
p

as
y

!

J
iř

í 
N

a
v
rá

ti
l,
 M

B
A

n
ám

ě
st

e
k 

h
e

jt
m

an
a 

M
o

ra
vs

ko
sl

e
zs

ké
h

o
 k

ra
je

 p
ro

 s
o

ci
ál

n
í o

b
la

st

R
O

D
IN

N
É

 P
A

S
Y

P
o
d
m

ín
ky

 r
eg

is
tr

a
ce

:
l

tr
va

lé
 b

yd
liš

tě
 ž

ad
at

el
e 

v 
M

o
ra

vs
ko

sl
ez

sk
ém

 k
ra

ji
l

al
es

p
o

ň
 je

d
n

o
 d

ít
ě 

v 
ro

d
in

ě
 m

la
d

ší
 1

8
 le

t
l

R
o

d
in

n
ý

 p
as

 je
 v

y
st

av
o

vá
n

 v
še

m
 r

o
d

in
ám

, 
vč

e
tn

ě
 n

áh
ra

d
n

íc
h

 n
e

b
o

 s
 je

d
n

ím
 r

o
d

ič
e

m

Z
p
ů

so
b
 r

eg
is

tr
a
ce

:
l

p
ří

m
á

re
g

is
tr

ac
e

 n
a 

in
te

rn
e

tu

w
w

w
.r

o
d
in

n
ep

a
sy

.c
z

l
za

sl
án

í v
y

p
ln

ě
n

é
 ž

ád
o

st
i o

 r
e

g
is

tr
ac

i 
n

a 
ad

re
su

 k
o

n
ta

kt
n

íh
o

 c
e

n
tr

a:

R
o
d
in

n
é 

p
a
sy

M
en

d
lo

v
o
 n

á
m

. 
1a

, 
6

0
3

 0
0

 B
rn

o

l
za

sl
án

í ú
d

aj
ů

 e
le

kt
ro

n
ic

ko
u

 c
e

st
o

u

m
sk

@
ro

d
in

n
ep

a
sy

.c
z

J
ak

 lz
e 

zí
sk

at
 Z

D
A

R
M

A
ka

rt
u
 R

O
D

IN
N

Ý
 P

A
S

?
 

ko
o

rd
in

át
o

r 
p

ro
je

kt
u

M
O

R
A

V
S

K
O

S
L

E
Z

S
K

É
H

O
K

R
A

J
E

Le
ta

k_
R

P_
M

SK
 re

gi
st

ra
ce

_R
P 

 0
7.

03
.1

9 
 1

1:
27

  S
trá

nk
a 

1



Dolní Dolní

10

Ladislav Pekárek
Vás zve na reprízu výstavy fotografi í

LOMŇANSKÁ KRAJINA

Galerie Hospůdka Doma
Dolní Lomná č.p.140

slavnostní zahájení výstavy v pátek 16.8.2019 v 18.00 hodin
úvodní slovo přednese Mgr. Miroslava Křenková,

autorka knihy „Dolní Lomná v historii a současnosti”



Dolní Dolní

11

Letošní ročník festivalu pořá-
dala Matice slezská ve dnech 
5.-6.7. již po sedmadvacáté, 
v tomto roce opět pod záštitou 
náměstka hejtmana Moravsko-
slezského kraje Mgr. Lukáše 
Curyla, který páteční program 
navštívil.

Páteční program probíhal 
dle plánu, počasí bylo bez 
mráčku, a tak všude panovala 
dobrá nálada. V úvodu vystou-
pila vynikající bluegrassová 
kapela BG Styl, ostravské duo 
Sova&Slamák a kapela Já 
nevím, která byla „předskokanem“ hlavní 
hvězdy večera – Jarka Nohavicy. Zaplněné 
hlediště velmi vřele přivítalo našeho „slez-
ského barda“, který předvedl úžasný koncert 
se svou heligonkou a kytarou. Představil 
také nádhernou novou píseň, kterou poprvé 
zazpíval právě u nás. Atmosféra byla vynikající, 
užívali si to jak návštěvníci, tak Jarek. Na závěr 
koncertu mu předala Matice slezská dárek 
k narozeninám – ručně zpracovaný kožený 

popruh ke kytaře. S obecen-
stvem jsme mu pak zazpívali … 
hodně štěstí, zdraví ….a sto lat. 
Jarek byl velmi mile překvapen 
a také v pondělí po koncertu 
napsal děkovný e-mail. 

Sobotní festivalový den byl 
slunečný a teplý a také pro-
gram byl velmi kvalitní. Cca 200 
návštěvníků stanovalo v okolí 
areálu a navštívilo festival po 
oba dny. Program začínala 
domácí kapela Blaf, následo-
vala kapela New Bridge. Velmi 
příjemným překvapením byl 

jeden z nejvýraznějších pražských písničkářů 
Pokáč, který přitáhl mladší návštěvníky. 
Následovala pražská bluegrassová kapela 
Monogram a vynikající brněnský Folk Team, 
který již 45 let reprezentuje intelektuální 
větev českého folku.. Velmi zajímavou kapelou 
byla bratislavská kapela Johny Cash Revival, 
která v podání slovenského zpěváka zpívala 
nejznámější písničky legendárního Johnyho 
Cashe. Poté se představila kapela Fleret se 

27. Festival na pomezí 2019



Dolní Dolní

12

Zuzanou Šulákovou, která má věrnou podobu 
své maminky Jarmily a po jejím odchodu  
poprvé vystoupila v Dolní Lomné. Přijetí 
obecenstvem bylo velmi srdečné a bouřlivé. 
V těchto dnech by se dožila Jarmila Šuláková 
90-ti let, a na její vzpomínku nádherně zazpí-
vala Zuzana nezapomenutelné „Ovečky...“., 

které dojaly velkou část obecenstva. Velmi 
zajímavá a diváky oceněná byla polská kapela 
Stonehenge, hrající keltskou muziku, která 
téměř o půlnoci ukončila festival za bouřlivého 
potlesku spokojených diváků.

Jarmila Kantorová



Dolní Dolní

13

Druhá červnová neděle patří našim 
otcům. Také my jsme se k těmto 
oslavám, letos poprvé přidali 
a můžeme říci, že s velkým úspě-
chem. Celé odpoledne jsme pojali 
sportovně. Pronajali jsme si obec-
ní hřiště, na kterém jsme pro naše 
děti a jejich tatínky zorganizovaly 
různé soutěže. Děti začaly rozcvič-
kou, poté následoval slalomový 
a štafetový běh, hod na cíl, skoky 
v pytlích, střely na branku.

Dvojice tatínek a dítě obdržela 
medaile a také stírací losy, které 
děti vlastnoručně vyrobily. Po vy-
hodnocení a slavnostním pokřiku 
jsme se odebrali k ohništi, kdy jsme 
si všichni opekli párky.

Bylo to moc príma a těšíme se zase na další 
společné akce s rodiči.

Kolektiv MŠ

Autem děti jezdí každodenně, proto jsme si 
ještě na sklonku školního roku udělali výlet 

autobusem a vlakem do 
Třince. Cestování ve veřej-
ných dopravních prostřed-
cích s tak malými dětmi je 
náročné, ale radost a spo-
kojenost dětí nám byla vel-
kou odměnou.

Děti si skotačení a hry v Ga-
jánku moc užily a zároveň 
se těšily na zpáteční cestu 
autobusem a vlakem.

Těšíme se na další společné 
výlety i s kamarády, kteří 
nám od září přibudou.

Kolektiv MŠ

Den otců

Výlet do Gajánku v Třinci



Dolní Dolní

14

Své sportovní dovednosti byly naše děti 
v červnu uplatnit na Sportovní olympiádě 
v Jablunkově. Družstvo bylo tvořeno z těch-
to dětí:

Matěj Šťastný, Tomáš Cienciala, Eliška 
Gruszková a Eva Musálková. Moc našim spor-
tovcům děkujeme za reprezentaci a těšíme se 
na další úspěchy.

Nejenom ve sportovní oblasti, ale také v pě-
vecké, jsou naše děti velmi šikovné. Své zlato 
v hrdle předvedla Sabinka Lorenzini a Natál-
ka Czepcová. Vystoupení se děvčatům velmi 

povedlo. Sladká odměna na pódiu a k tomu 
zmrzlina v cukrárně, určitě potěšila všechny 
zúčastněné.

Učitelky MŠ

Sportovní olympiáda v Jablunkově

Pěvecká soutěž v Jablunkově

Poděkování paní Darině Jachnické 
Děkujeme p. Darině Jachnické, pečovatelce v DPS Dolní Lomná, za milé, vstřícné 
a obětavé jednání. Její lidský přístup přispívá ke spokojenosti a pohodě všech oby-
vatel domu, v němž její zásluhou panuje dobrá atmosféra a dobré vztahy mezi ná-
jemníky. Dům je navíc udržován v příkladné čistotě. Přejeme hodně sil do další práce.

Obyvatelé DPS



Dolní Dolní

15

Na ukončení školního roku se vždy těší urči-
tě všechny děti. Jsou to dny, kdy se loučíme 
se svými kamarády, s pedagogy, ale někteří 
s celým prostředím, ve kterém trávili denně 
spoustu hezkých chvil. Ano, jsou to právě 
předškolní děti, které se již po prázdninách 
do mateřské školy nevrátí, ale čekají je nová 
dobrodružství v základní škole. 

Právě pro tyto děti organizuje naše mateřská 
škola Noční spinkání, kdy si děti vyzkouší, 
jaké to je být přes noc bez maminky a tatínka. 
Během pozdního večera se děti vydávají na 
stezku odvahy, hledání pokladu a pak přichá-
zí blahopřání, že to opravdu všichni zvládli. 

Za celou mateřskou školu přejeme dětem 
a nejenom těm předškolním, krásné prázd-
niny a spoustu sluníčka.

Mgr. Karin Stefková

W naszej szkole w tym tygodniu odbył się 
obóz językowy. Tematem tegorocznego 
obozu był SPORT. W poniedziałek zapozna-
liśmy się z dyscyplinami igrzysk w starożytnej 
Grecji. Najbardziej zabawna była dyscyplina 
– wyścigi rydwanów – nasze panie brawuro-
wo pokonały przeszkody natury technicznej, 
zamiast koni zaprzęgły dzieci a rydwany za-
stąpiły sankami. Wtorek był dniem piłki. Była 
piłka nożna, unihokej, tenis stołowy, tenis 

Noční spinkání v MŠ

OBÓZ JĘZYKOWY 8.–12. 7. 2019



Dolní Dolní

16

ziemny... W środę wyruszyliśmy na krótką 
wycieczkę, na której czekało nas pokonony-
wanie przeróżnych przeszkód. Obóz to nie 

tylko ruch i zabawa, ale także zdobywanie 
wiedzy i szlifowanie języka polskiego. Było 
bardzo fajnie i zabawnie!!!



Dolní Dolní

17

Organizace celého programu IX. ročníku Vo-
zatajských závodů byla jako v minulých letech 
na nejvyšší úrovni, i když počasí nepřálo. Ná-
vštěvnost byla velice dobrá. Návštěvníci se 
nenechali počasím odradit a trpělivě čekali 
na vrchol vystoupení, soutěže čtyřspřeží. 
Jako by počasí čekalo na tento veliký akt – 
a bylo po dešti. Hlavní zásluhu na celé akci 
má naše p. starostka se svými pomocníky.

Tak jako v minulých letech, i letos uváděl celou 
akci profesionální moderátor Petr Šiška, kte-
rého můžeme hodnotit na nejvyšší úrovni. Ten 
nazval prostor, na němž se závody konaly, aré-
nou vozatajů, což bylo velice vtipné a výstižné. 

Byli někteří, co si mysleli, že ty velkolepé akce 
skončí, což byla jejich největší chyba. Nadšení 

je velké i pro další akci, pořádanou naším 
Obecním úřadem, kterou je Euroregionální 
jarmark na podzim. 

Nesmíme zapomenout poděkovat výboru 
Klubu důchodců i všem členům, kteří jsou 
vždy ochotni pomoci, za výborné koláče od 
našich členek a za finanční příspěvky. Za to 
vám patří od nás veliké poděkování. 

Ještě v tomto měsíci nás čeká zájezd dne 
26. 7. 2019 do Istebné a Jaworzynki a pak do 
Hrčavy na trojmezí. Bylo to přání našich členů 
KD. Myslím, že budeme všichni spokojeni jako 
vždy, a že se zájezd podaří. 

Pavel Machnik

Lomňanští důchodci z Klubu důchodců při OÚ Dolní Lomná 
hodnotí největší akci v Dolní Lomné – Vozatajské závody 

Vážení občané,

protože si vážíme našich zákazníků a snažíme 
se naslouchat jejich potřebám, dovolujeme si 
Vás touto cestou informovat o tom, že Česká 
pošta od 1. července 2019 umožňuje platby 
asociačními kartami na všech svých poboč-
kách a poštách Partner. Pošty a pošty Partner 
mohou ke svým platbám využít kartu typu 
Visa a MasterCard vydaných kteroukoli ban-
kou bez omezení.

Za jaké služby je možné zaplatit  
na poště Partner kartou?

Platebními kartami je možné platit většinu 
služeb a produktů poskytovaných nebo zpro-
středkovaných Českou poštou - tedy úhrada 
poštovného za listovní a balíkové zásilky, 

dobírky, SIPO či další vybrané ostatní služby 
např. dobíjení mobilů.

Jaké služby naopak zaplatit nejde?

Do této oblasti spadá z pohledu Partnera ze-
jména oblast losů a sázkových her. Ty nelze 
kartou zaplatit.

Pošta Partner Dolní Lomná
Telefon: 739 321 498
Otvírací doba: 8.00 – 10.00    14.00 – 17.00

Zkuste to s námi, jsme tady pro Vás.

Vlasta Bilková,  
pošta Partner Dolní Lomná

Pošta Partner



Dolní Dolní

18

Dne 13. 7. 2019 pořádala obec Dolní Lomná 
již podeváté „Vozatajské závody“, které byly 
slavnostně zahájeny ve 12.00 hodin rejem 
kočárů. 

Hlavní organizátoři letos zajistili jednotlivé 
soutěže jednospřeží, dvouspřeží a čtyřspřeží. 
Doprovodný program tvořilo: Lomňanské 
derby pro děti, bohatá tombola, v níž hlavní 
cenou byl poník, vystoupení KHATIANA – břiš-
ních tanečnic a večerní vystoupení DJ´S-WE2 
se světelnou a laserovou show.

Všichni závodníci, tj. vozatajové, se utkali 
v kombinované dvoukolové soutěži; absolvova-
li vozatajský parkur s jednospřežím, dvouspře-
žím a čtyřspřežím. Poradili si s vodním příko-
pem, altánem, můstkem a dalšími překážkami. 

I když nám počasí nepřálo, sešlo se několik sto-
vek diváků, fandících svým koňským favoritům. 
Sledovali překrásné vozatajské umění a uznale 
tleskali výkonům všech aktérů. Ve večerních 
hodinách se návštěvníci mohli pobavit na 
diskotéce. K úspěšnému průběhu dne přispěl 
tradičně moderátor akce Petr Šiška, nechyběla 
pestrá nabídka občerst-
vení a výrobků ze dřeva, 
kůže, textilu apod. Věří-
me, že všichni návštěvníci 
i aktéři prožili příjemné 
odpoledne a rádi se zde 
vrátí i v příštím roce. 

V Hotelu pod Akáty se 
konala výstava obrazů 
na téma „Prales Mion-
ší očima více fotografů“ 
od autorů MUDr. Petra 
Helbicha, Miroslava Li-
powského, Ing. Gustava 
Beigera, Romana Burdy. 
Mariana Wiszczora, Jana 

Kufy Kičeřoka, MUDr. Miroslava Bichlera, doc. 
Ing. Marcela Honzy, Dr., v  Lomňanském mu-
zeu bylo možné shlédnout výstavu obrazů na 
téma „Život starých horalů“ autora Jana Kufy 
Kičeřoka a v Informačním centru výstavu k po-
hádce „Když draka bolí hlava“. Všechny výstavy 
potrvají do října 2019.

Generální sponzoři:

Jednospřeží: LYŽAŘSKÝ KLUB SEVERKA

Dvouspřeží: HORSKÁ CHATA KAMENITÝ 

Čtyřspřeží: PILA KAWULOK 

Závody PONY: STÁJ PHARLAP

Nejkrásnější spřežení: ZÁKLADNÍ ORGANIZA-
CE ODBOROVÉHO SVAZU KOVO TŘINECKÉ 
ŽELEZÁRNY

Divácká soutěž: PENZION RZEHACZEK

Velké poděkování patří panu Holešovskému, 
řediteli těchto vozatajských závodů a všem 
našim sponzorům za jejich velkorysost a pod-
poru. Jmenovitě jsou jimi:

IX. ročník vozatajských závodů 



Dolní Dolní

19

PILA KAWULOK, HORSKÝ PENZION NOVÁ PO-
LANA, ZÁKLADNÍ ORGANIZACE KOVO TŽ, STÁJ 
PHARLAP, ALBRECHTOVA STŘEDNÍ ŠKOLA 
ČESKÝ TĚŠÍN, P. ROSTISLAV SIKORA, JOSEF 
KLEINWACHTER – FRÝDEK – MÍSTEK, RELAX 
V ÚDOLÍ LOMNÉ – P. KULTÁNOVÁ, URSUS – 
ZÁŽITKOVÉ CENTRUM DOLNÍ LOMNÁ, FIRMA 
ROBERT SZOTKOWSKI, HOSPŮDKA DOMA, 
LYŽAŘSKÝ KLUB SEVERKA, MYSLIVECKÝ KLUB 
DOLNÍ LOMNÁ, MYSLIVECKÝ SPOLEK NOVINA, 
SVAZ VČELAŘŮ DOLNÍ LOMNÁ, CHATA KAME-
NITÝ, PENZION RZEHACZEK, P. KUBISZOVÁ 
– KADEŘNICTVÍ, ZEMĚDĚLSKÝ DVOREK DOLNÍ 
LOMNÁ, FA MANLOMKA, P. PAVEL 
RYLKO, POTRAVINY SIKOROVÁ, 
AKVAHELP METAL, p. PETR KRAUSE, 
HOTEL WELLNESS POD KYČMOLEM, 
TONER COPY, HORSKÝ HOTEL EX-
CELSIOR, BUKOVEC POD KYMPÓM,  
HRČAVKA, P. HECZKO-KARPENTNÁ, 
OBČANSKÉ SDRUŽENÍ CARPATHIA, 
RESTURACE MÁNES, CZEPCZOROVÁ 
JANA – DARKOVÁ SÍŃ JABLUNKOV, 
KVĚTINÁŘSTVÍ – KAMÉLIE, XIDYS 
– JABLUNKOV, VITALITY SLEZSKO, 
P. CIEŚLAR JIŘÍ, PENZION BESKYD-
KA, PRODEJNA IVANKA, P. ROMAN 
PAWLOWSKI, TONER COPY, s.r.o.

Mediálními sponzory byli: 
HUTNÍK, GŁOS LUDU , RADIO 
ČAS, RADIO ORION, DENÍK 
– FRÝDECKO-MÍSTECKO-TŘI-
NECKO, REGIONÁLNÍ TELEVI-
ZE TŘINEC.

Rovněž srdečné poděko-
vání patří všem organizá-
torům, klubům a spolkům: 
SDH Dolní Lomná, SSK Dolní 
Lomná, PZKO Dolní Lomná, 
Tělovýchovná jednota Dolní 
Lomná, Klub důchodců Dolní 
Lomná, Myslivecký klub Dolní 
Lomná, Myslivecký spolek 
Novina, Český svaz včelařů 

Dolní Lomná, SRPŠ Dolní Lomná a celému 
zastupitelstvu obce, zaměstnancům obecního 
úřadu a všem našim občanům, kteří se jakým-
koliv způsobem na akci podíleli, přiložili ruku 
ke společnému dílu.

Pevně věříme, že „Vozatajské závody“ s mezi-
národní účastí z České republiky, Polska a Slo-
venska přispívají v našem krásném regionu 
k propagaci populárního vozatajského ježdění 
včetně vhodné prezentace přibližování dříví 
koňmi a práce s koňmi v lesním hospodářství.

OÚ Dolní Lomná 



Dolní Dolní

20



Dolní Dolní

21

Sportovní družstvo hasičů Dolní Lomná se 
letos dostalo do popředí soutěží v požárním 
sportu. Vznik výborného zázemí v centru obce 
(s podporou Obecního úřadu) a vybudování 
asfaltové plochy zvýšilo bezpečnost dospělých 
a zejména dětí jak při tréninku, tak na domácí 
soutěži (proběhla 15. 6.). Práce s mládeží se 
rozhodně vyplácí. Dnešní dospělí muži začínali 
jako družstvo žáků a většina z nich se postupně 
vypracovala díky nabývaným zkušenostem. 
Dnes máme kvalitní družstvo, které má konku-
renceschopné výsledky.

Požární sport má několik disciplín: výstup na 
věž do třetího podlaží se žebříkem, 4 x 100 m 
štafeta, 100 m štafeta a požární útok s vodou. 
Jelikož soutěž v požárním útoku je nejméně 
náročná na pořádání, koná se téměř v každé 
obci po celé léto.

V dnešní době se i požární sport neobejde bez 
sponzorů a dotací. Požární stříkačka stojí kolem 
200 000 Kč, nářadí 15 000 Kč, oblečení 10 000 Kč. 
Během sezony praskají vlivem opotřebení hadi-
ce, takže je pak musíme nakoupit. Jedna hadice 
stojí 3 500 Kč. Požární sport jako takový musíme 
absolvovat také proto, že je součástí odborné 
přípravy jednotky SDH. Takže nejezdíme po 
soutěžích pro zábavu, ale ověřujeme si praktic-
kou zručnost hasičů. Největší cenová zátěž je při 
obnově požárního čerpadla. Je upraveno tak, 
aby podalo co největší výkon, a proto nevydrží 

dlouho, odhaduje se cca 5 sezon. Poté bude opět 
následovat oslovení sponzorů, aby se postavilo 
nové čerpadlo.

Družstvo lomňanských hasičů boduje letos pod 
vedením trenéra Marka Szkandery velmi dobře. 
M. Szkandera obohacuje družstvo svými dlou-
holetými zkušenostmi, ale dle potřeby se i jako 
člen družstva účastní soutěží.

V letošním roce udělil Moravskoslezský kraj dota-
ci na časomíru v hodnotě 50 000 Kč, což posune 
jak trénink, tak pořádání soutěže.

Zatím nejsme s výsledky zdaleka u konce:

Místo čas výsledné pořadí
Dolní Líštná 20,14 12. místo
Kojkovice  15,67   3. místo
Mistřovice 23,20 12. místo
Návsí 14,99   1. místo
Hrádek 16,08   3. místo
Radostka 18,05   2. místo (na Slovensku)
Dolní Lomná 15,39   3. místo
Bukovec 21,43   3. místo
Horní Lomná 15,43   1. místo
Mosty u Jabl. 15,74   1. místo
Čierné 14,64   1. místo (na Slovensku)
Klokočov 15,68   5. místo (na Slovensku)

Ještě jsou červenec, srpen a září před námi, tak-
že doufáme, že se našim sportovcům podaří udr-
žet tempo a nadále vozit domů vítězné trofeje. 

Hasiči Dolní Lomná, velitel Tomica Martin

Hasiči reprezentují naši obec i v zahraničí



Dolní Dolní

22

Zbigniew Czendlik, pohodo-
vý, zábavný kněz z Lanškrou-
na, se představuje v pořadu 
POSTEL HOSPODA KOSTEL.

V rámci této talk show vypráví 
příběhy ze svého života, z nichž 
některé jsou zaznamenané ve 
stejnojmenné knize, a jiné se 
zase odehrály od doby jejího 
vyjití (2016). Knihu napsal 
společně s Markétou Zahrad-
níkovou a o rok později za ni 
obdrželi cenu čtenářů v rámci 
soutěže Magnesia litera 2017. 
V dubnu 2018 byla kniha vydá-
na také v polském překladu. 

Pořad má délku 90 minut a je tedy naplněn 
historkami jak k pobavení, tak i k zamyšlení, 
zkrátka jak život (nejen) Zibiho přináší. 

Součástí pořadu je autogramiáda této kni-
hy a rovněž další, s názvem “Uchem jehly: 
Zbig-niew Czendlik a jeho hosté”, která vyšla 
v listopadu 2018. 

Zbigniew Jan Czendlik (1964), 
řečený Zibi, je římskokatolic-
ký kněz polské národnosti, 
působící od roku 1992 v Čes-
ké republice, a děkan lan-
škrounský. Je mediálně zná-
mý zejména díky přátelským 
vztahům s řadou osobností 
z oblasti kultury, šoubyznysu 
a sportu. Působí rovněž jako 
moderátor, např. v Českém 
rozhlasu má relaci Jak to vidí 
(od 2015) a v České televizi 
pořad Uchem jehly (od 2011). 
V listopadu 2018 vyšla kniha 

rozhovorů z onoho pořadu, pod názvem 
„Uchem jehly: Zbigniew Czendlik a jeho 
hosté“. Rád sportuje, dříve hrával fotbal, nyní 
se věnuje golfu, občas si zahraje tenis nebo 
lyžuje. Aktivně se podílí na charitativních 
a sociálních projektech různého typu, za úče-
lem podpory seniorů či dětí s hendikepem. Je 
patronem psího útulku.

Talk show Postel hospoda kostel 
17. 10. 2019 v 17.00 hodin v Hotelu pod Akáty

Název akce Datum konání Začátek akce Pořadatel Místo konání Kontakt
Výstava k pohádce 
„Když draka bolí 
hlava“

7-10/2019 9.00–16.00 PETARDA 
PRODUCTION, a.s.

Infocentrum 721 735 289

VÝSTAVA OBRAZŮ 
„Prales Mionší očima 
více fotografů“

7-10/2019 10.00–22.00 MUDr. Petr Helbich
Miroslav Lipowski
Ing. Gustav Beiger
Roman Burda
Marian Wiszczor
Jan Kufa Kičeřok 
MUDr. Miroslav 
Bichler
doc. Ing. Marcel 
Honza, Dr.

Hotel pod Akáty 558 358 726

Přehled kulturních a sportovních akcí  7-12/2019

Prodej vstupenek 
v Hotelu Pod Akáty od 

1. 8. 2019, cena 250,- Kč.



Dolní Dolní

23

VÝSTAVA OBRAZŮ
„Život starých 
horalů“

7-10/2019 10.30–16.30 Jan Kufa Kičeřok Lomňanské 
muzeum

721 735 289

Gulašovka u muzea 26. 7. 2019 Klub důchodců Dolní 
Lomná

U Lomňanského 
muzea

721 644 831

Fotbalový turnaj 
o pohár starostky 
obce 

27. 7. 2019 SSK Dolní Lomná Víceúčelové 
hřiště

725 257 222

Český pohár v běhu 
do vrchu Kozubová

28. 7. 2019
10.00

TJ Dolní Lomná Start u pekárny 604 308 526

Beachvolejbalový 
turnaj 

10. 8. 2019 SSK Dolní Lomná Víceúčelové 
hřiště

725 257 222

Zájezd 23. 8. 2019 Klub důchodců Dolní 
Lomná 

Výročí 90 let založení 
Sbor dobrovolných 
hasičů 

24. 8. 2019 SDH Dolní Lomná Hotel pod Akáty 731 944 226

Dětská olympiáda  31. 8. 2019 8.00 SSK Dolní Lomná Víceúčelové 
hřiště 

725 257 222

Slezské dny 7.–8. 9. 2019 So 13.00
Ne 10.00

Matice slezská Národopisný 
areál Dolní 
Lomná

777 301 958

Turnaj v nohejbale 14. 9. 2019 10.00 SSK Dolní Lomná Víceúčelové 
hřiště

725 257 222

Štafetový běh HORY 
BORY 2019

14.–15. 9. 2019 6.00–14.00 p. Dvořák 
p. Izák

Start u pekárny 724365909
732488349

Krajský závod 
v přespolním běhu 

28. 9. 2019 10.00 TJ Dolní Lomná „Na Pile“ Dolní 
Lomná - Mlýny 

604 308 526

XII. Euroregionální 
jarmark 

5. 10. 2019 10.00 Obec Dolní Lomná U Lomňanského 
muzea

558 358 720

Talk show POSTEL 
HOSPODA KOSTEL 
Zbigniewa Jana 
Czendlika

17. 10. 2019 17.00 Obec Dolní Lomná 
Hotel pod Akáty

Hotel pod Akáty 731 258 654

Seminář
„Dřevěné technické 
stavby v Karpatech“ 

9. 11. 2019 Spolek Koliba
Košařiska

Hotel pod Akáty 732 719 099

Výroční členská 
schůze

16. 11. 2019 Klub důchodců Dolní 
Lomná 

Hotel pod Akáty 721 644 831

Mikuláš 6. 12. 2019 15.30 Obec Dolní Lomná 
Obec Horní Lomná

U Lomňanského 
muzea

558 358 720

Mikuláš pro důchodce 6. 12. 2019 Klub důchodců Dolní 
Lomná 

Restaurace 
Mánes

721 644 831

Beseda s důchodci 8. 12. 2019 13.00 Obec Dolní Lomná Hotel pod Akáty 558 358 720
Vánoční výstava 16. 12–31. 12. 10.30–16.30 Manlomka Lomňanské 

muzeum
721 735 289

Turnaj ve stolním 
tenisu

 20. 12. 2019 16.00 SSK Dolní Lomná Tělocvična ZŠ 725 257 222

JUJITSU tréninky: každé Út + Pá od 19.00–21.00 hod. – tělocvična ZŠ Dolní Lomná 

JÓGA:  říjen, listopad, prosinec – každé pondělí 17.30 hod.



Dolní Dolní

24

Od 1. 1. 2020 musí mít všichni psi v Česku 
čip. Štěňata budou dostávat čip při prvním 
očkování mezi třetím a šestým měsícem stáří. 
Starším psům se čip vpíchne pod kůži při 
pravidelném přeočkování. Pokud majitel psa 
neočipuje, bude mu od příštího roku hrozit 
správní řízení s možným uložením pokuty až 
50 tis. korun.

Cena čipu se pohybuje od 450 do 500 korun.

Pokud nebude pejsek očipován, nebude ho 
moci od příštího roku veterinář naočkovat 
proti vzteklině a to může mít nemalé rizikové 
následky.

Po očipování psa je žádoucí, aby byl pejsek 
zaevidován v registru čipovaných zvířat. 
Registrace je většinou bezplatná, záleží na 
typu čipu. O registraci budou chovatelé infor-
mování od svého veterináře.

Čipování psů

© Ammit / stock.adobe.com



Dolní Dolní

25

  

- 
Vý

st
av

a 
hi

st
or

ick
é 

te
ch

ni
ky

 
- 

Vý
st

av
a 

m
od

er
ní

 te
ch

ni
ky

 
- 

Sk
ák

ac
í h

ra
d 

    
  1

92
9 

– 
20

19
  

 
    

    
    

    
   O

bč
er
st
ve

ní
:  

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  Za

jiš
tě

no
 v

 ce
ná

ch
 z 

ro
ku

 2
00

0 

Kd
y:

 2
4.

8.
20

19
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  V

 1
9 

ho
di

n 
Di

sk
ot

ék
a 

Kd
e:

 u
 M

uz
ea

 o
d 

14
 h

od
in

 
Pr

og
ra

m
:  

- 
Uk

áz
ka

 m
la

dý
ch

 h
as

ičů
 

- 
Vy

pr
oš

ťo
vá

ní
 z 

ha
va

ro
va

né
ho

 v
oz

id
la

 
- 

Ha
še

ní
 h

oř
ící

ho
 a

ut
a 

- 
Uk

áz
ka

 v
še

ch
 ty

pů
 o

bl
eč

en
í h

as
ičů

 



Dolní Dolní

26



Dolní Dolní

27



www.dolnilomna.eu

Zpravodaj obce Dolní Lomná  •  Biuletyn Gminy Łomnej Dolnej

Dolní

Dolní Lomná 7/2019 – vydává Obecní úřad Dolní Lomná, tel. 558 357 411, 558 358 720,  
jako pravidelný informační servis občanům. Reg. číslo MK ČR E12308. Odpovědná osoba: Renata Pavlinová.  

Grafická úprava a tisk: KLEINWÄCHTER holding s.r.o., www.tiskarnaklein.cz

Blahopřejeme jubilantům
narozeným v měsíci

červenci

Składamy życzenia
solenizantom urodzonym

w lipcu.


